
MARIA DEL CARMEN GARCIA RINCON
3.66 kW 11 de Febrero de 2025

1C 376081002045

408 kWh $ 594

6 960 kWh $64

89.23 % BIMESTRE $ 530

$3,565.00 MXN $383.00 MXN $3,182.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

18.9 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.3 %



Propuesta 1 11 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

# 20250135

MARIA DEL CARMEN GARCIA RINCON  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 3,565.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 3,182.00 $ 3,182.00 $ -56,818.00

2 $ 3,671.95 $ 394.49 $ 0.00 $ 3,277.46 $ 3,277.46 $ -53,540.54

3 $ 3,782.11 $ 406.32 $ 0.00 $ 3,375.78 $ 3,375.78 $ -50,164.76

4 $ 3,895.57 $ 418.51 $ 0.00 $ 3,477.06 $ 3,477.06 $ -46,687.70

5 $ 4,012.44 $ 431.07 $ 0.00 $ 3,581.37 $ 3,581.37 $ -43,106.33

6 $ 4,132.81 $ 444.00 $ 0.00 $ 3,688.81 $ 3,688.81 $ -39,417.52

7 $ 4,256.80 $ 457.32 $ 0.00 $ 3,799.47 $ 3,799.47 $ -35,618.05

8 $ 4,384.50 $ 471.04 $ 0.00 $ 3,913.46 $ 3,913.46 $ -31,704.59

9 $ 4,516.04 $ 485.17 $ 0.00 $ 4,030.86 $ 4,030.86 $ -27,673.72

10 $ 4,651.52 $ 499.73 $ 0.00 $ 4,151.79 $ 4,151.79 $ -23,521.94

11 $ 4,791.06 $ 514.72 $ 0.00 $ 4,276.34 $ 4,276.34 $ -19,245.59

12 $ 4,934.79 $ 530.16 $ 0.00 $ 4,404.63 $ 4,404.63 $ -14,840.96

13 $ 5,082.84 $ 546.07 $ 0.00 $ 4,536.77 $ 4,536.77 $ -10,304.19

14 $ 5,235.32 $ 562.45 $ 0.00 $ 4,672.87 $ 4,672.87 $ -5,631.32

15 $ 5,392.38 $ 579.32 $ 0.00 $ 4,813.06 $ 4,813.06 $ -818.26

16 $ 5,554.15 $ 596.70 $ 0.00 $ 4,957.45 $ 4,957.45 $ 4,139.20

17 $ 5,720.78 $ 614.60 $ 0.00 $ 5,106.18 $ 5,106.18 $ 9,245.37

18 $ 5,892.40 $ 633.04 $ 0.00 $ 5,259.36 $ 5,259.36 $ 14,504.73

19 $ 6,069.17 $ 652.03 $ 0.00 $ 5,417.14 $ 5,417.14 $ 19,921.88

20 $ 6,251.25 $ 671.59 $ 0.00 $ 5,579.66 $ 5,579.66 $ 25,501.53

21 $ 6,438.79 $ 691.74 $ 0.00 $ 5,747.05 $ 5,747.05 $ 31,248.58

22 $ 6,631.95 $ 712.49 $ 0.00 $ 5,919.46 $ 5,919.46 $ 37,168.03

23 $ 6,830.91 $ 733.87 $ 0.00 $ 6,097.04 $ 6,097.04 $ 43,265.08

24 $ 7,035.84 $ 755.88 $ 0.00 $ 6,279.95 $ 6,279.95 $ 49,545.03

25 $ 7,246.91 $ 778.56 $ 0.00 $ 6,468.35 $ 6,468.35 $ 56,013.38



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,010.2 1,131.0 1,114.5 1,102.5 1,013.6 1,029.4

Consumo actual 181.0 442.0 508.0 175.0 534.0 607.0


